演奏会PJ,最高！PJ合同打合せ議事録

日時、場所：平成26年5月10日 20:50~21:30 勤労青年会館ホール

出席者：最高！PJ：古川、主藤、市川、後藤、山本、吉元

       河野団長、滝下技術委員長

議事

１ 第11回演奏会のミュージカルステージ合同演奏是非に関する技術委員会の審議結果報告

  ・団の通常練習とは別の日にしっかりした練習を組む条件で合意された。

   審議結果を受けて運営委員会に滝下技術委員長より正式に報告される。

２ トヨキタの再活性化について

① 古川より、村田さん、田中さんとの打ち合わせ結果を報告

   ○再活性化の目的

     いきなり、エルデの4部合唱ではハードルが高すぎる人の合唱入門部隊として活動し、

     慣れた時点でエルデへの入団に導く。 過去、トヨキタの最盛期にはその役割を果たしていた。

   ○活動の発表機会

     過去は老人福祉施設がターゲットであったが、今後は幼稚園をより重要ターゲットとして

     進めたい要望を古川より村田さんに伝え、幼稚園にもつながりがあるので、問題ないとの

     回答を戴いている。

   ○練習会場、日時等

     当面は、フライデーコーラスが確保している土曜日午後枠（ふれあい館 第5集会室）

     の１５：３０~１６：５０の枠での練習を行う。

       6月７日(土)、7月

   ○メンバーについて

     村田さん主催の会からのメンバー＋エルデからの(応援)メンバーで活動

     テナー系は とりあえず 田中、古川が参加予定。

     今後、参加者を募る。

② 審議結果

 ・団員募集の意味からは大きなイヴェントはエルデ主体、小さい日常的イヴェントは

  トヨキタという棲み分けをする。

 ・トヨキタの活動でもエルデのメンバーが過半であれば、エルデの名前を入れる形で

  活動してもらいたい。団員獲得につながる活動に期待する。

３ その他活動について

（１） エルデとしての地元密着、貢献活動について

 富山のチューリップの花を活用した幼稚園でのイヴェントを日野市で企画する。

     ⇒今後、具体化検討(市川)

（２） 歌声喫茶活動について

 長年の活動をしているわけではないので一朝一夕の人脈・ファン層構築は困難であり、活動

から外す。

（３） 団員募集チラシ掲載および据付実績

     吉元さんがまとめた資料を配信頂いています（別紙）

（４） 広報ひのへの記事掲載

    吉元さんより6月1日号への掲載依頼済み

      タイトル： 男声合唱団エルデ練習見学会

 日時： ６月７日、１４日、２１日、２８日土曜日、１８：１５から２１：００まで

 会場： 日野市勤労青年会館（ＪＲ豊田駅北口歩１分）

   内容：２０１５年秋開催予定の第１１回定期演奏会に向けての合唱練習を見> 学・体験してみません

か。

曲目は男声合唱組曲「雨」、Best Songs on Broadway など。

（５）広報八王子への掲載依頼

   新妻さんより6月15日号への掲載依頼済み

（練習会場が日野市なので掲載優先度は下がるとの事）

 公開練習日は7月に設定

（６）日野市内の団員募集チラシ配置状況

 別紙資料参照

（７）団員募集チラシの掲示板掲示状況

     日野市内の各所で掲示中（村田さん大活躍中）

（８）ポスティングについて

    古川が、シティーハイツ旭が丘にて 4棟、5棟合わせて２２０枚実施

    今後UR多摩平の森について実施を検討したい。

    大規模な団地で実施するにはチラシはパソコン印刷では高額になるのがネック

       ⇒ 日野市中央図書館で 1枚1円で白黒A4コピーが出来るので、

         色付の用紙に黒色でコピーする方法を採用する。

（９）団員全員参加の団員増強活動

    全員が他人事ではなく、本気になって団員勧誘をしなければ団員は集まらない。

    そこで、「全員が一人以上の入団者確保を目標に活動をする」という方針を

    団としてオーソライズすべきである。           全員賛同

     具体的には、運営委員会で審議頂くのか？

                                    以上